
 

 

Specializovaná odlehčovací služba U Zahrady  

Nově zrekonstruované prostory v přízemí budovy na Žampachu č.p. 4 U Zahrady jsou připraveny od 

1.4. 2023 na otevření nové kapacity specializované odlehčovací služby pro osoby s chováním 

náročným na péči.  

V bezbariérově řešené domácnosti bude poskytována odlehčovací služba současně až třem 

uživatelům, pro které jsou k dispozici samostatné jednolůžkové pokoje a společná obývací místnost s 

kuchyní. Specializovaná odlehčovací služba je určena pro krátkodobé a opakované pobyty zdravotně 

postižených dětí a dospělých osob s poruchami autistického spektra ve věku od 7 let. Účelem služby 

je dočasně zastoupit rodiče nebo osobu blízkou v péči o dítě nebo dospělého se zdravotním 

postižením a vytvořit ji tak čas pro vlastní odpočinek a obnovu sil. Službu s vysokou mírou 

kvalifikované individuální podpory, během celého dne poskytuje zkušený tým zaměstnanců. 

„Rekonstrukce těchto prostor pro potřeby specializované odlehčovací služby byla dokončena 

v minulém roce nákladem cca 2 mil Kč.  Zájem o tuto službu dosud převyšoval naše kapacitní 

možnosti. Jsme rádi, že náš zřizovatel Pardubický kraj se rozhodl financovat provoz této odlehčovací 

služby v navýšené kapacitě tří lůžek. To by v současnosti mělo postačovat pro vyhovění všem 

žadatelům o krátkodobé odlehčovací pobyty.“ 

„Domov pod hradem Žampach poskytuje také specializovanou celoroční pobytovou službu pro děti a 

dospělé s náročným chováním na péči ve věku od 16 let bez omezení horní věkové hranice. Kapacita 

této služby však v současné době neumožňuje vyhovět všem žadatelům a je našim záměrem zajistit i 

zde další místa“, dodává Luděk Grätz, ředitel Domova pod hradem Žampach. 

Kontakt - informace pro žadatele: https://www.csszampach.cz/zadost-a-kontakty#kontakty_sp 

 

 

V Žampachu dne 28.3. 2023 

https://www.csszampach.cz/zadost-a-kontakty#kontakty_sp

